[bookmark: _GoBack][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                                РЕШЕНИЕ

от 19 сентября 2024 года                                                                                                   № 817

О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района
 от 27 мая 2021 года № 524

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 28 Устава Кемского муниципального района, статьёй 22 Устава Кемского муниципального района,  на основании решения территориальной избирательной комиссии Кемского района от 09 сентября 2024 года № 125/545-05 «Об установлении результатов  выборов главы Рабочеостровского сельского поселения», решения Совета Рабочеостровского сельского поселения от 13 сентября 2024 года № 1-5/5 «Об  избрании депутатов Совета Рабочеостровского сельского поселения 5 созыва в Совет Кемского муниципального района»,

Совет  Кемского  муниципального  района  РЕШИЛ:

         Внести в состав Совета Кемского муниципального района, определенного решением Совета Кемского муниципального района от 27 мая 2021 года  № 524   «О Совете Кемского муниципального района» следующие изменения:
1. Исключить  из состава Совета Кемского муниципального района:
         Жук Сергея Николаевича – главу Рабочеостровского сельского поселения, в связи с окончанием срока полномочий главы Рабочеостровского сельского поселения;
         Белякова Романа Валерьевича – депутата Совета Рабочеостровского сельского поселения четвертого созыва, в связи с окончанием срока полномочий депутата Совета Рабочеостровского сельского поселения четвертого созыва;
         Бородушкина Олега Геннадьевича – депутата Совета Рабочеостровского сельского поселения четвертого созыва, в связи с окончанием срока полномочий депутата Совета Рабочеостровского сельского поселения четвертого созыва;
         Яковлева Сергея Анатольевича - депутата Совета Рабочеостровского сельского поселения четвертого созыва, в связи с окончанием срока полномочий депутата Совета Рабочеостровского сельского поселения  четвертого  созыва.
         2. Включить в состав Совета Кемского муниципального района:

         Жук Сергея Николаевича – главу Рабочеостровского сельского поселения;
         Бородушкина Олега Геннадьевича   - депутата Совета Рабочеостровского сельского поселения пятого созыва;
         Денисовского Никиту Николаевича   - депутата Совета Рабочеостровского сельского поселения пятого созыва;
         Яковлева Сергея Анатольевича   - депутата Совета Рабочеостровского сельского поселения пятого созыва.

          2. Опубликовать  настоящее  решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
          3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                             О.Г.Бородушкин
image1.png